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“سر راهى ها”!؟ 
سینا پدرام

و  اجتماعى  فعالان  از  نقل  به  میهن”  “هم  روزنامه 
تعدادی از مسئولان، گزارشى ارائه کرده است که 
حاکى است آمار “سرراهى”ها افزایش یافته است. 
این روزنامه به نقل از حسام الدین علامه، رئیس سابق 
دبیرخانه شورای ملى سالمندان و پژوهشگر حوزه 
سالمندی نوشت که “بخش زیادی از سالمندان را 
خانواده هایشان به دلیل فقر مالى، مشکلات معیشتى، 
بیماری  به  سالمند  ابتلای  یا  مناسب  مسکن  نبود 

زمینه ای، رها مى کنند.”

این دیگر دانسته عمومى است که سلامت جامعه با 



سلامت کودکان و سالمندان قابل سنجش است. آنچه 
که پدیده های دلخراشى مانند سالمندان سرراهى و 
رها شده در خیابانها را بوجود میاورد، رابطه مستقیم 
با مشکلات عدیده اقتصادی از جمله ناکافى بودن 
معیشت، بد مسکنى، تورم افسارگسیخته، هزینه های 
بالای درمانى است که بر گرده خانواده ها و به ویژه 

سالمندان سنگینى میکند. 

مانند همیشه هیچ آمار دقیقى از سالمندان رها شده 
به حال خود در ایران موجود نیست. حتى به زحمت 
میتوان آمار سالمندان تحت پوشش اداره بهزیستى و 
غیره را به دست آورد. گزارشات حاکى از ظرفیت 
کم اداره بهزیستى و تعداد وسیع سالمندان در ایران 
برای  علاقه  هیچ  اسلامى  رژیم  معمول  طبق  است. 



جوابگویى به این معضل اجتماعى ندارد و بى هیچ 
ایران  در  ناهنجاریهایى  چنین  موجد  تردیدی خود 

است.

به هر رو با افزایش مشکلات اقتصادی در ایران باید 
در آینده شاهد افزایش سالمندان “سرراهى” باشیم. 
مبارزه برای حقوق سالمندان، مبارزه برای پاس داشتن 
تامین  است.  جامعه  آن  انسانى  حرمت  و  کرامت 
مسکن مناسب با وضعیت جسمى سالمندان، تامین 
خدمات پزشکى رایگان، تامین غذا کافى و مناسب 
مستقل از وضعیت  درآمدی سالمندان، ایجاد محیط 
های مناسب برای داشتن فعالیتهای جسمى و ذهنى 
و  داشتن ارتباط با اجتماع از حداقل مطالباتى است 
که باید در مقابل هر حکومتى که حقوق سالمندان 



را نادیده میگیرد قرار داد.

قباحت پدیده ای مانند سالمندان سر راهى به اندازه 
ای هست که هر انسان با شرافتى را به فکر وادارد که 
چه چیز هایى را باید تغییر داد. از سر راه برداشتن 
اقدام  مؤثرترین  و  اولین  شک  بى  إسلامى  رژیم 
است. اقدامات ویژه و اساسى برای تامین احتیاجات 
سالمندان باید در مرکز توجه جامعه قرار بگیرد. هر 
مسئله اخلاقى در ایران یک مسئله رفاهى ومادی نیز 
هست. تلاش برای انسانى تر کردن جامعه از مجاری 

مبارزه برای رفاهیات آن جامعه عبور میکند.

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲
۱۹ فوریه ۲۰۲۴ 



قتل سیاسى یک پاکبان
 بدست مزدور آتش به اختیار

سیاوش آذری

کارگر  چند  بهمن   ۲۰ روز  بامدادی  ساعات  در 
مسیر  کردن  تمیز  مشغول  که  شهرداری  پاکبان 
اتوبان نیایش بودند مورد حمله “بدون مقدمه” یک 
یکى  مهاجم  شخص  میگیرند.  قرار  خودرو  راننده 
از پاکبانان را که جوانى ۲۰ ساله بوده از بالای پل 
قتل  به  به طرز فجیعى  را  او  و  زیر پرت کرده  به 
مى رساند و پس از تهدید دیگر پاکبانان به پرت 
کردنشان از روی روگذر با خودروی خود از محل 

حادثه دور میشود.



روز ۲۸  در  پلیس  توسط  مظنون  بازداشت  پى  در 
بهمن این شخص گفته که فکر کرده پاکبانان در 
پى سرقت و یا اهانت به پرچم ها و تزیینات سالگرد 
۲۲ بهمن بوده اند. وی ادعا کرده که پس از تماس 
آنان  از  و یکى  به مداخله گرفته  پلیس تصمیم  با 
را هل داده که به پایین پرت شده و جان خود را 
از دست داده است و اصلا نمى دانسته آنها کارگر 

شهرداری و مشغول نظافت هستند.

عملکرد  از  مظنون  این  دفاع  وقیحانه  مبنای شکل 
وحشیانه خود، موجودیت و سیاست ضد انسانى رژیم 
اسلامى است که در فرمان خامنه ای به اوباش و 
گله های مزدور که در مقابل اعتراضات و تظاهرات 
عمومى “مستقل و به قول میدان جنگ، آتش به اختیار” 
از این منظر این عمل  عمل کنید متجلى میگردد. 



در کُنه خود صحیح است زیرا با نیت خیر دفاع از 
به شکلى “خودجوش” صورت  و  اسلامى  حکومت 
پذیرفته است و قتل کارگر جوان اشتباهى سهوی 
است. احتمالا حضرات آخوند-قاضى هم با در نظر 
گرفتن نیت خیر ایشان وی را شامل تخفیفات شرعى 

و الهى قرار خواهند داد.

این قتل نه موردی منفرد بلکه شکل عمومى جنگ 
مزدوران  هم  قبلا  است.  مردم  علیه  اسلامى  رژیم 
رژیم تظاهرکنندگان و معترضین را از روی پل و از 
طبقات بالای خوابگاه ها به پایین پرت کرده بودند. 
قلب  “خودجوش”  عملیات  در  “سرخود”  نیروهای 
و چشم و سر مردم را نشانه گرفته به قتل رسانده 
بودند. قاتل های زنجیره ای به شکلى “خودجوش” 
نویسندگان، هنرمندان و فیلمسازان منتقد را ربوده، 



شکنجه کرده و به قتل رسانده بودند. و اتفاقا با اتکا 
به همین سیاستهای وقیحانه رژیم اسلامى است که 
اعضای مذکر خانواده ها دست به قتل “خودجوش” 
دختران و زنان نافرمان خانواده و همجنسگرایان و 

دگرباشان میزنند.

موارد مذکور  تمامى  مانند  پاکبان جوان،  این  قتل 
جنایتى سازمانیافته و سیاسى است و به این معنى 
نیازمند واکنش و پاسخى سیاسى است. پاسخ مردم 
به این جنایات، سرنگونى و در هم شکستن کلیت 

دستگاه قتل و جنایت حکومت اسلامى است.

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲
۱۹ فوریه ۲۰۲۴ 



“رشنو”های انقلاب، رعشه به جان حکومت 
کیوان جاوید

روز پنجشنبه ۲۶ بهمن، سپیده رشنو اعلام کرد که 
و  اجرایى شده  او  ماه حبس  حکم سه سال و ۱۱ 
بنابراین در چند روز آینده، خود را به ادارۀ اجرای 
احکام اوین معرفى خواهد کرد. اما روز شنبه ۲۸ 
اعادۀ  داد،  خبر  سپیده،  برادر  رشنو،  سامان  بهمن ، 
کشور  عالى  دیوان  در  خواهرش  پروندۀ  دادرسى 
پذیرفته شده و بنابراین اجرای حکم زندان تا بیستم 

اسفند به تعلیق درمى آید.
 

دولتها و جنبشها برای خود قهرمانانى مى تراشند. یکى 
سردار جنگى دارد، یکى ژنرال ۴ ستاره اش را به رُخ 



مى کشد و آن دیگری شاهان و این یکى نجیب زاده 
اش را علم مى کند تا از آن دریچه به مردم بگویند 
حق و حقوق شان در زندگى چیست. ما مردم ایران 
هم قهرمانان خودمان را داریم. قهرمانان ما از جنس 
دیگری هستند. کسانى که ما بزرگشان مى داریم 
دقیقا با معیارهای ما برای انتظاری که از زندگى، 
آزادی، عدالت و خوشبختى داریم مطابقت دارند. 
برگزیدگان ما از جنس معمولى و یکى از خودمان 
و شبیه به خودمان هستند. نه سوپر زن اند نه سوپر 
مردانى با عضلات فولادین. یکى از ما با آرزوهای 
مشابه ما. سرسخت و جسور و مقاوم همچون پدران 
و مادران ما که با کار و رنج و زحمت خود چرخ 
زندگى را مى چرخانند و همیشه در عین اینکه غمى 
بر دلشان سنگینى مى کند، اما نوید دهنده شادی و 



آینده ای روشن هستند.
 

سپیده رشنو یکى از خیل بى شمار قهرمانان زندگى 
است که با جسارت خود در برابر ارتجاع اسلامى 
سینه سپر کرد و محبوب دلها شد. محبوب نه تنها 
برای زنان و مردان در ایران که به چهره ای آشنا و 
شجاع و قابل احترام فراوان در خارج از ایران. بازتاب 
کاراکترهای  از  یکى  سپیده  که  انسانیت  از  دفاع 
و  مردم  بى دریغ  است در حمایت  قدم آن  ثابت 
وحشت حکومت از این زن بى باک قابل مشاهده 

است.
 

سپیده را برای تحمل ۴ سال زندان فراخوانده اند، 
حمایت های فراوان از او باعث شده که دست و پای 



حکومت بلرزد و اجرای حکم را به تعویق بیندازد. 
راه همین است که همه ما صدا و مشت گره کردهِ 
سپیده های خود باشیم و هر تعرض حکومت را با 

ضد حمله سنگین و متحدانه پاسخ بدهیم.
 

توان خود را بهتر از این دریابیم و هر کداممان یک 
اسلامى  ارتجاع  علیه  مبارزه  قهرمان  یک  سپیده، 
شویم. ما مردم نشان داده ایم که این حکومت است 

که در محاصره ما است، نه برعکس.

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲
۱۹ فوریه ۲۰۲۴ 



تنها راه “تعامل” با طالبان نابودی آن است
محسن ابراهیمى

دو سال و نیم از بازگرداندن طالبان به قدرت توسط 
دولت آمریکا گذشت. تصور لحظات وحشت و هراس 
مردمى که یک بار سلطه این موجودات بیرحم اسلامى 
را مستقیما تجربه کرده بودند، سخت است. عمق آن 
وحشت را میشد از صحنه های غم انگیز فرار انسانهایى 
متوجه شد که حتى حاضر بودند بر بال هواپیما آویزان 
شوند تا از دست این هیولاهای بیرحم جان بدر برند! 

مدتى پیش شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه ای 
بود  کرده  تصویب  طالبان  با  “تعامل”  نحوه  درباره 
با هدف ایجاد یک “نقشه راه” برای ادغام “کامل” 



طالبان در جامعه بین المللى! خبرها حاکى از این است 
که یکشنبه ۱۸ فوریه، “نمایندگان ویژه کشورها در 
امور افغانستان” در دومین نشست سازمان ملل متحد 
در دوحه پایتخت قطر به میزبانى دبیر کل سازمان 
ملل متحد گردهم آمدند تا این “ادغام کامل” را به 
سرانجام برسانند! یکى از اهداف این نشست، بحث در 
باره افزایش “تعامل” با طالبان و پاسخ هماهنگ تر به 
“بحران بشردوستانه” در این کشور اعلام شده است.

 طالبان حضور در این نشست را به چند شرط از جمله 
پذیرفته شدن “امارت اسلامى” به عنوان تنها نماینده 
با دبیرکل  افغانستان و گفت وگوی رودر رو  رسمى 
سازمان ملل به عنوان دولت افغانستان مشروط کرد! 

است که  این خاطر  به  طالبان  این درجه گستاخى 



هنگام بازگردان طالبان به قدرت، سیاستمداران دول 
غرب که مستقیما در مسلط کردن مجدد طالبان بر 
افغانستان نقش داشتند، صرفا برای پاک کردن دستان 
خون آلودشان در این جنایت علیه مردم افغانستان، 
عوض  طالبان  که  میکردند  تبلیغ  تمام  بیشرمى  با 
شده است! اگر حقوق بشر را رعایت کند برسمیت 
شناخته خواهد شد! واقعا روشن نیست که تنها پاسخ 
بشردوستانه علیه طالبان نابودی تمام عیار این دشمنان 

بشریت است؟

طالبان عوض نشده بود و نمیتواند عوض شود. طالبان 
آدمکش ترین  فاسدترین،  ارتجاعى ترین،  از  یکى 
شاخه های مافیای اسلامى در جهان معاصر است که 
دنیا را باید از شرش خلاص کرد. طالبان عوض نشده 
است اما دنیای بیست سال پیش عوض شده است. 



برای مثال، بیخ گوش طالبان، در ایران خیزش های 
قدرتمند توسط همسرنوشت های مردم افغانستان علیه 
همکیشان طالبان راه افتاده است. همدلى مردم جهان 
با مردم افغانستان بیشتر شده است. بى دلیل نیست که 
در میان بهت و نگرانى جهان، آنچنان مقاومتى توسط 
زنان افغانستان در مقابل این عمامه داران تهى مغز راه 
افتاده است که حقیقتا شگفت انگیز است. دنیا باید 
به احترام مردم شریف افغانستان و در پیشاپیش آنها 
زنان جسور و مبارز کلاه از سر بردارد و علیه طالبان 

در کنار مردم افغانستان بایستد. راه دیگری نیست.

دوشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۲
۱۹ فوریه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


